
U c h w a ł a   Nr    IV / 373 / 2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 12 grudnia 2015 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2016 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1. Paweł  Dobrzyński   -  przewodniczący 

2. Grażyna Kos   -  członek 

3. Barbara Polowczyk   -  członek 

działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 z późniejszymi 

zmianami), 

uchwala, co następuje: 

1.  Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2016 rok z uwagą zawartą 

w uzasadnieniu. 

2.  Projekt uchwały budżetowej Gminy Strzelce Wielkie na 2016 rok nie przewiduje deficytu, 

brak zatem przesłanek do wydania opinii w tym zakresie. 

U z a s a d n i e n i e 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie projekt 

budżetu wraz z uzasadnieniem.  

Badając powyższe dokumenty Skład Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt 

budżetu został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 

samorządu terytorialnego.  

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, iż w załączniku nr 1 do projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok nie zaplanowano dochodów z tytułu udziału 

jednostki w dochodach uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Z załącznika nr 9 do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok wynika, iż Gmina Strzelce Wielkie 

zakłada uzyskanie na budżetu państwa dochodów w związku z realizacją zadań zleconych  



2 
 

  
 

w łącznej wysokości 24.518,00 zł, z tego w dziale 750 rozdział 75011 §0690 118,00 zł i w dziale 

852 rozdział 85212 § 0980 24.400,00 zł.  Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 13 listopada 

2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku 

poz. 513) źródłem dochodów własnych gminy jest 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz 

budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. Stosownie natomiast do 

postanowień art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 2007 roku  o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 859 ze zm.) 40% wpływów z tytułu 

zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności otrzymanych przez osobę uprawnioną 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego stanowi dochód własny gminy dłużnika. 

Przedłożony projekt budżetu na 2016 rok został opracowany z nadwyżką budżetu 

rozumianą zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

jako różnica między dochodami a wydatkami. Kwotę tej nadwyżki w wysokości 324.616,00 zł 

jednostka planuje przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Mając na 

względzie powyższe, brak jest przesłanek do wydania opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu Gminy Strzelce Wielkie na 2016 rok, o której mowa w art. 246 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Informuje się, że w dniu 24 czerwca oraz w dniu 12 listopada 2015 roku zostały 

wprowadzone zmiany w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 ze zmianami). 

Zmiany te zostały ogłoszone w Dz.U z 2015 roku poz. 931 i 1978. Wskazuje się zatem na 

konieczność dostosowania i uchwalenia budżetu na 2016 rok w podziałkach zgodnie  

z klasyfikacją budżetową obowiązującą na dzień 1 stycznia 2016 roku. 

           Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy jest 

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do postanowień 

zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 


